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Programi i trajnimit,, Qasja metodologjike në mësimdhënien e gjuhës angleze në shkollë fillore përmes Hulumtimit në Veprim’’ është hartuar në kuadër të sektorit për hulumtime-zyra për inovacione dhe studime krahasuese në Institutin Pedagogjik të Kosovës. Qëllimi i këtij programi është ngritja e kapaciteteve të mësimdhënësve të gjuhës angleze për qasjen  metodologjike të mësimëdhënies së gjuhës angleze në shkollë fillore përmes hulumtimit në veprim.
Është bërë vlerësimi i nevojave për trajnim të mësuesve të gjuhës angleze, janë organizuar punëtoritë dhe është zbatuar nga mësueset e gjuhës angleze në shtatë shkolla të Kosovës. Nga punëtorit përzgjodhëm dhe trajneret që zbatuan hulumtimin në veprim.
Modulet e programit të trajnimit:
1. Qasja metodologjike e mësimdhënies së gjuhës angleze përmes hulumtimit ne veprim
2. Metoda interaktive në të mësuar të gjuhës angleze në shkollë fillore- Teknika mësimore bazuar në lojë
3. Inteligjencat e shumfishta & gjuha e huaj në shkollë fillore
Përmbyllja e seminarit / për ta kompletuar projektin për zhvillimin dhe implementimin e trajnimit si dhe certifikimi i pjesëmarrësve
Programi i trajnimit ka një strukturë të ndërlidhur të përmbajtjeve që fillon me hyrje të programit ku jepet informacionet për qëllimin, objektivat dhe modulin e programit. Secila temë është në funksion të realizimit të objektivave të programit te trajnimit, dhe ka per qellim permiresimin e praktikave profesionale te mesimdhenies, po ashtu ka te specifikuara edhe aktivitetet, kohën e realizimit, procedurat, metodat, mjetet e punës dhe materialet mbështetëse përkatëse. Realizimi i temave të programit përfshin  aspektet teorike mbi bazën e informacionit profesional të integruar në përmbajtje të programit, si dhe aspekte të praktikës dhe punës së pavarur të pjesëmarrësve në funksion të zbatimit praktik të njohurive dhe shkathtësive të fituara.
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N& bazé té nenit 93 pika 4 té Kushtetutés sé republikés s¢ Kosoves . 18 nenit 25 paragrafi 1 &

Rregullores sé Qeverisé s¢ Kosovés nr. 01/2007. N& bazé t& Udhézimit administrativ 06/2017 pér

Kriteret e dhe procedurat e aprovimit (€ programeve per zhvillimin profesional  t&

mésimdhénésve dhe punonjésve arsimor si dhe dispozitave t& kétij Udhézimi Administrativ,
Késhilli Shtetéror pér Licencimin e Mésimdhénésve nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet programi plotésues i organizatés-Instituti Pedagogjik i Kosovés
1.1 Qasja metodologjike né mésimdhénien e gjuhés angleze
Ky program aprovohet pér njé vit nga ana e MASHT-it, me rastin e aplikimit t& mésimdhénésve

pér licencim bazuar né UA 05/2017.
Té drejtén e implementimit t€ ketij programi, me miratim & MASHT-it - KSHLM, mund ta

kené té gjithé ofertuesit té cilét i plotésojné kriteret ¢ UA 06/2017
2. Nése nuk pérfillen rekomandimet e MASHT-it, KSHLM-sé mbang t& drejtén gé t&

anuloj kété vendim.
3. KSHLM ruan té drejtén q& t& kérkoj nga ofertuesi ridizajnimin e programit sipas

politikave t& MASHT-it
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara me lart€, pér zbatimin e Udhg&zimit administrativ

06/2017 dhe Kriteret e dhe procedurat e aprovimit t& programeve per zhvillimin profesional t&
mésimdhénésve dhe punonjésve arsimor, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
1. KSHLM-sé
2.Ofertuesit

3.Zyrés sé Sekretarit t& Pérhershém Alush Istog
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